П Р О Т О К О Л  № 01

заседания рабочей группы

06.09.2024

Присутствовали:

Роменская Н.В., старший методист – руководитель инновационного проекта;

Семенова Ю.В., педагог-психолог;

Шаховская Е.А., преподаватель;

Широкова Н.А., преподаватель.

Повестка дня:

1. Планирование деятельности региональной инновационной площадки в 2024-2025

учебном году.

2. Расширение контингента участников РИП, включение новых групп.

3. Психодиагностическое тестирование новых участников РИП.

4. Работа по транслированию опыта деятельности многоуровневой модели

наставничества

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Роменскую Н.В.: о разработке плана мероприятий региональной

инновационной площадки в 2024-2025 учебном году с учетом полученных результатов за 2023-

2024 учебный год.

2. СЛУШАЛИ: Широкову Н.А.: о расширение контингента участников РИП.

ВЫСТУПИЛ: Шаховская Е.А.: с предложением о включении в РИП групп

специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений: Ст-122, Ст-222,

Ст-124, Ст-224.

3. СЛУШАЛИ: Семенову Ю.В.: о проведении психодиагностического тестирования

новых участников РИП: студентов групп Г-124, Г-224, ДПИ, НХТ, Д-124, Д-224, Ст-122, Ст-222, Ст-124,

Ст-224.

4. СЛУШАЛИ: Роменскую Н.В.: о работе по транслированию опыта деятельности

многоуровневой модели наставничества, необходимости участия в конференциях и семинарах,

публикации статей о результатах работы РИП.

Решение:

1. Сформировать план мероприятий на 2024-2025 учебный год согласно Дорожной карте

и с учетом достигнутых результатов в 2023-2024 учебном году. Ответственные: рабочая группа

РИП.

2. Включить в состав участников РИП предложенные группы. Подготовить приказ о

закреплении наставнических пар / групп в срок до 01.10.2024. Ответственная Роменская Н.В.

3. Провести психодиагностическое тестирование новых участников РИП в срок до

15.10.2023. Ответственная Семенова Ю.В., Шаховская Е.А.

4. Принимать участие в научно-практических конференциях и семинарах, опубликовать

не менее одной статьи в срок до 20.12.2024. Ответственные: рабочая группа РИП.

П Р О Т О К О Л  № 02

заседания рабочей группы

01.11.2024

Присутствовали:

Роменская Н.В., старший методист – руководитель инновационного проекта;

Семенова Ю.В., педагог-психолог;

Шаховская Е.А., преподаватель;

Широкова Н.А., преподаватель.

Повестка дня:

1. Согласование содержания деятельности студентов на предприятии (производственная

практика, дуальное обучение). Проектирование и реализация мотивационных событий для

студентов при организации программы наставничества по треку «работодатель - студент»

2. Подготовка к участию в международном творческо-образовательном фестивале

«Русские сезоны».

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Широкову Н.А.: о проектировании и реализация мотивационных

событий для студентов при организации программы наставничества по треку «работодатель -

студент».

2. СЛУШАЛИ: Роменскую Н.В.: о подготовке к участию в международном творческо-

образовательном фестивале «Русские сезоны».

ВЫСТУПИЛ: Шаховская Е.А. о разработке и исполнении проекта «Кокошник»

студентами специальностей 54.02.01 Дизайн и 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы для проведения дефиле в рамках фестиваля «Русские сезоны».

Решение:

1.1. Согласовать содержание деятельности студентов на предприятии (производственная

практика, дуальное обучение).

1.2. Разработать и реализовать серию мотивационных мероприятий для студентов при

организации программы наставничества по треку «работодатель - студент». Ответственные:

рабочая группа РИП.

2.1. Обеспечить реализацию проекта «Кокошник» студентами колледжа.

2.2. Организовать и провести дефиле кокошников, изготовленных в рамках проекта.

Ответственные: рабочая группа РИП, оргкомитет фестиваля «Русские сезоны».